視野に入れ、新しい視点でその実現に向けて取り組む。 1)脱炭素社会の実現 2)資源循環型社会の実現 3)自然との共生

参考）選定されているESGインデックス
・Dow Jones Sustainability Index  （4年連続「Asia Pacific」に選定）
・FTSE4 Good Index   （5年連続選定）
・MSCI WORLD ESG Leaders Index（11年連続選定）

GPIFが選定した4つのインデックスすべてに選定
・FTSE Blossom Japan Index
・MSCI ジャパンESGセレクトリーダーズ指数
・MSCI 日本株女性活躍指数
・S&P/JPX カーボンエフィシェント指数

カシオの環境基本方針に基づく、脱炭素社会の実現に向けた取組み

38

RE100：企業が自らの事業の使用電力を100％再エネで賄うことを目指す国際的イニシアティブ

SBTi：パリ協定が求める水準に整合した、温室効果ガス排出削減目標
TCFD：気候変動がもたらすリスク及び機会の財務的影響の把握、開示を求める国際的イニシアティブ

キャッシュ・フロー創出力と株主還元方針

潤沢なフリーキャッシュ・フローを維持（約250億円／年）

39

キャッシュ・フロー

■業績連動かつ安定配当を重視、今期は据え置き45円配当 ※期末配当は定時株主総会で決議予定

■有事の状況下により手元資金を優先（但し市場状況に応じて自社株買いも機動的に検討）

株主還元方針

（億円）

22年3月期
為替感応度
（主要通貨）

※１ ドル円は輸出・輸入がほぼ均衡しており影響軽微

為替影響について

21年3月期
為替レート実績

（前年差）

＜ご参考①＞

第４四半期

105.9円（-3.0円）

127.7円（+7.6円）

16.4円（+0.8円）

通期

106.1円（-2.7円）

123.7円（+2.9円）

15.7円（+0.1円）

１円変動による影響額（年間）
（人民元は0.1円変動の影響額）

売上高 営業利益

10億円 ー （※1）

3.5億円 2.5億円

1.8億円 1.2億円

為替前提
（年間）

108円

126円

16.3円

米ドル

ユーロ

人民元

米ドル

ユーロ

人民元

（億円）

財務状況 ＜ご参考②＞

■手元流動資金・有利子負債・ネットキャッシュ

■自己資本比率・D/Eレシオ
＜ご参考③＞

（倍）

■年金財政

・年金財政は積立超過（財政健全化）を維持

＜ご参考④＞

年金資産 664億円693億円

退職給付債務（A） 518億円567億円

600億円

532億円

2020年
3月

積立超過額（B）積立超過額（B） +146億円+126億円 +68億円

超過割合（B÷A） +28%+22% +13%

電機・精密28社平均 ー-27% -28%

684億円

557億円

+127億円

+23%

-26%

2021年
3月

2017年
3月

2018年
3月

2019年
3月

652億円

543億円

+108億円

+20%

-25%

株主還元
■１株配当・自社株買い・総還元性向

90.9%

66.1%

2021年
3月期

2016年
3月期

2017年
3月期

（億円）（円）

136.0%

＜ご参考⑤＞

2018年
3月期

63.0%

1株配当（円） 自社株買い（億円） 総還元性向

2019年
3月期

50.1%50.4%
(除く

記念配当)

(記念配当10円含む)

2020年
3月期

記念配当
10円

90.5%

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	スライド番号 9
	スライド番号 10
	スライド番号 11
	スライド番号 12
	スライド番号 13
	スライド番号 14
	スライド番号 15
	スライド番号 16
	スライド番号 17
	スライド番号 18
	スライド番号 19
	スライド番号 20
	スライド番号 21
	スライド番号 22
	スライド番号 23
	スライド番号 24
	スライド番号 25
	スライド番号 26
	スライド番号 27
	スライド番号 28
	スライド番号 29
	スライド番号 30
	スライド番号 31
	スライド番号 32
	スライド番号 33
	スライド番号 34
	スライド番号 35
	スライド番号 36
	スライド番号 37
	スライド番号 38
	スライド番号 39
	スライド番号 40
	スライド番号 41
	スライド番号 42
	スライド番号 43
	スライド番号 44
	スライド番号 45